
 

 

 

 

SEÑOR 
 
JUEZ 03° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE CON SEDE DESCONCENTRADA 
EN SUBA  DE BOGOTÁ D.C 
E.                                 S.                                  D. 
 
 
REFERENCIA    : N° 2018/2885 
PROCESO         : EJECUTIVO DE MINIMA  CUANTIA 
DEMANDANTE  : BANCO DE BOGOTA  
DEMANDADO    : JUAN FRANCISCO VERA RUNSINQUE   
 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, en (01) folio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del señor juez atentamente, 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALLE  84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 

 



Deudor: 1077968532

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 27,931,054.00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
27,931,054.00 0.00 27,931,054.00

27,931,054.00 0.00 27,931,054.00

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 27,931,054.00 3 61,217.98       61,217.98 27,992,271.98

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 27,931,054.00 30 607,224.01     668,441.99 28,599,495.99

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 27,931,054.00 30 603,362.98     1,271,804.97 29,202,858.97

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 27,931,054.00 30 600,877.85     1,872,682.82 29,803,736.82

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 27,931,054.00 30 594,239.16     2,466,921.98 30,397,975.98

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 27,931,054.00 30 609,152.38     3,076,074.36 31,007,128.36

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 27,931,054.00 30 600,048.94     3,676,123.30 31,607,177.30

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 27,931,054.00 30 598,666.84     4,274,790.14 32,205,844.14

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 27,931,054.00 30 599,219.77     4,874,009.91 32,805,063.91

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 27,931,054.00 30 598,113.79     5,472,123.70 33,403,177.70

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 27,931,054.00 30 597,560.63     6,069,684.33 34,000,738.33

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 27,931,054.00 30 598,666.84     6,668,351.17 34,599,405.17

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 27,931,054.00 30 598,666.84     7,267,018.01 35,198,072.01

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 27,931,054.00 30 592,576.84     7,859,594.85 35,790,648.85

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 27,931,054.00 30 590,636.10     8,450,230.95 36,381,284.95

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 27,931,054.00 30 587,305.75     9,037,536.70 36,968,590.70

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 27,931,054.00 30 583,414.92     9,620,951.63 37,552,005.63

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 27,931,054.00 30 591,468.02     10,212,419.65 38,143,473.65

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 27,931,054.00 30 588,416.34     10,800,836.00 38,731,890.00

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 27,931,054.00 30 581,188.97     11,382,024.97 39,313,078.97

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 27,931,054.00 30 567,326.56     11,949,351.53 39,880,405.53

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 27,931,054.00 30 565,273.47     12,514,624.99 40,445,678.99

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 27,931,054.00 30 565,273.47     13,079,898.46 41,010,952.46

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 27,931,054.00 30 570,123.62     13,650,022.08 41,581,076.08

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 27,931,054.00 30 571,707.28     14,221,729.36 42,152,783.36

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 27,931,054.00 30 564,526.48     14,786,255.84 42,717,309.84

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 27,931,054.00 30 557,419.37     15,343,675.21 43,274,729.21

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 27,931,054.00 30 546,721.99     15,890,397.20 43,821,451.20

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 27,931,054.00 30 542,769.68     16,433,166.88 44,364,220.88

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 27,931,054.00 30 548,977.74     16,982,144.62 44,913,198.62

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 27,931,054.00 30 545,405.22     17,527,549.85 45,458,603.85

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 27,931,054.00 30 542,487.14     18,070,036.99 46,001,090.99

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 27,931,054.00 30 539,942.91     18,609,979.90 46,541,033.90

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 27,931,054.00 30 539,754.35     19,149,734.25 47,080,788.25

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 27,931,054.00 30 538,811.33     19,688,545.58 47,619,599.58

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 27,931,054.00 30 540,508.51     20,229,054.09 48,160,108.09

01-sep-21 10-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 27,931,054.00 10 179,729.53     20,408,783.61 48,339,837.61

>>>> 27,931,054.00 1063 20,408,783.61 -                  40,817,567.23 48,339,837.61

CAPITAL 27,931,054.00

INTERESES 40,817,567.23

68,748,621.23

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 10 Septiembre 2021

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

1077968532

Deudor:JUAN FRANCISCO VERA RUSINQUE

capital


